DIÁRIO OFICIAL Nº 33165 55Sexta-feira, 08 DE JULHO DE 2016

por dispensa de licitação, com fundamentos nos incisos I e II
e parágrafo único do artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93, em
especial o artigo 12 da referida Resolução;CONSIDERANDO a
Portaria n°. 1004/2015 - GS-SEDUC, que delega competência
a Diretora Administrativa e Financeira desta Secretaria de
Estado de Educação, para realizar a homologação das aquisições
de bens ou serviços de pequeno valor por meio de Cotação
Eletrônica.RESOLVE:Art. 1º - DESIGNAR a servidora abaixo
relacionada, para realizar a homologação das aquisições de bens
ou serviços de pequeno valor por meio de Cotação Eletrônica;
durante o impedimento da Diretora Administrativa e Financeira
desta Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, no período de
15/07 a 13/08/16.

NOME MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO PERFIL

CLAUDIA
SOBRINHO
LIMA

57212642-
1

TÉCNICO EM
GESTÃO PUBLICA/
COORDENADORA
DE RECURSOS
FINANCEIROS

HOMOLOGADOR

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.DÊ-SE
CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de Julho de 2016.ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretário de Estado de Educação

Protocolo 983716

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1544/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ANDREA CORREA DE FIGUEIREDO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 01/07/2016
Término Vínculo: 30/06/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1545/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CYNTHIA MICHELLE LOBATO DA SILVA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 05/07/2016
Término Vínculo: 04/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1546/2016-BELÉM
Nome do Servidor: PAULO RAFAEL CASTILHO DE SOUZA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 05/07/2016
Término Vínculo: 04/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1547/2016-BELÉM
Nome do Servidor: IZABELA PATRICIA CARDOSO DE SOUZA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 05/07/2016
Término Vínculo: 04/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado

em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não

acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1548/2016-BELÉM

Nome do Servidor: SUZANE ADRIA DE ARAUJO SANTOS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de

Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1549/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: IZABELA RIBEIRO DA SILVA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1550/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ROVENY OLIVEIRA MEDEIROS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1551/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VANESSA DOS SANTOS BARREIRA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1552/2016-BELÉM
Nome do Servidor: LAURA AMALIA NOBRE DE CASTRO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1553/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA LOBATO
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1554/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ABNER WALMON GAMA DA ROCHA JUNIOR
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1555/2016-BELÉM
Nome do Servidor: FELIPE SOUSA SILVA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1556/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ANTONIO PAULO SOUSA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 07/07/2016
Término Vínculo: 06/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1557/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ADA DO SOCORRO SANTOS DE CASTRO
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Data de Admissão: 08/07/2016
Término Vínculo: 07/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 07/06/16, através do processo nº 204891/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1558/2016-BELÉM
Nome do Servidor: MEILLA CAROLINE DUPIN DE SAINT CYR
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 08/07/2016
Término Vínculo: 07/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1559/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VALENE FRANCO DOS SANTOS
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 08/07/2016
Término Vínculo: 07/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1560/2016-BELÉM
Nome do Servidor: THAIS CRISTINA LANHELLAS LIMA DE
ALMEIDA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 08/07/2016
Término Vínculo: 07/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1561/2016-BELÉM
Nome do Servidor: SILVANIA DO SOCORRO GONCALVES
OLIVEIRA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 08/07/2016
Término Vínculo: 07/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1562/2016-BELÉM
Nome do Servidor: BRENDA MARGARIDA PAIVA COSTA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 08/07/2016
Término Vínculo: 07/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 07/06/16, através do processo nº 204859/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1563/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: EDNALDA PEREIRA ALVES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 05/07/2016
Término Vínculo: 04/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1564/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: JOSE DE NOEL SOUZA DA SILVA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 05/07/2016
Término Vínculo: 04/07/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.Modalidade de
Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1565/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: CATIA PEREIRA DE SOUSA
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 05/07/2016
Término Vínculo: 04/07/2017